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EEG Biofeedback to nowoczesna technologia usprawniająca
działanie mózgu poprzez wzmacniane pożądanych częstotliwości fal mózgowych.

W różnych stanach aktywności nasz mózg wysyła fale elektromagnetyczne o różnej częstotliwości:
inne w czasie snu, odprężenia, lęku, w stresie czy w stanie twórczej inspiracji. Dzięki podłączeniu
elektroencefalografu czyli urządzenia rejestrującego zmiany potencjału elektrycznego, można
analizować pracę mózgu w czasie rzeczywistym. Zapis fal mózgowych jest następnie przetwarzany
przez program do neurofeedbacku i służy do sterowania animacją lub grą video, wyświetlaną na
monitorze. Kiedy wzrasta aktywność mózgu w pożądanym obszarze częstotliwości, animacja/gra
zachowuje się w odpowiedni sposób, np. sterowany siłą woli samolot wzbija się wyżej – mózg jest
w ten sposób ‚nagradzany’. Psycholog obsługujący program monitoruje postępy pacjenta i dając mu
odpowiednie wskazówki oraz dostosowując poziom trudności, pomaga mu osiągnąć stan koncentracji
i odprężenia. Ponieważ nasz mózg podświadomie dąży do wzmacniania pozytywnych bodźców
w postaci nagrody otrzymanej w grze, regularny trening sprawia, że szybko uczymy się wzmacniać
pożądane częstotliwości fal mózgowych.

Metoda neurofeedbacku jest bardzo skuteczna w terapii dzieci z nadpobudliwością psychoruchową
(np. ADHD), dysleksją, autyzmem, dziecięcym porażeniem mózgowym oraz mających trudności
w nauce i skupieniu uwagi. Zwiększa pewność siebie, ułatwia nawiązywanie kontaktów i wpływa na
poprawę wyników w szkole.

Biofeedback polecany jest również dorosłym cierpiącym na depresje, zaburzenia lękowe, nerwicowe,
obsesyjno-kompulsywne czy migreny. Jest również pomocny w rehabilitacji po urazach mózgu oraz
w terapii uzależnień. Poleca się go również studentom, sportowcom i osobom żyjącym w stresie,
ponieważ poprawia zdolność do koncentracji, zwiększa szybkość uczenia się, rozwija kreatywność,
ma pozytywny wpływ na naszą samoocenę i umiejętność radzenia sobie ze stresem. Biofeedback był
stosowany również przez Adama Małysza jako jeden z elementów jego treningu.

Źródło: www.lifescience.com.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.

 
28-05-2024

Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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